O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Ficam excluídos do Patrimônio Municipal, 01 (um)
refrigerador 320 litros, marca Cônsul, Patrimônio Municipal 1-6-
147120-PMVR, avaliado em R$ 566,00 (quinhentos e sessenta e
seis reais); 01 (uma) geladeira 280 litros, Patrimônio Municipal
18149 – SUS, avaliado em R$ 912,00 (novecentos e doze reais);
01 (um) monitor LCD, Patrimônio Municipal 19373 – SUS, avalia-

do em R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais); 01 (um) esta-
bilizador, Patrimônio Municipal 19393 – SUS, avaliado em R$ 30,00
(trinta reais); 01 (um) CPU, Patrimônio Municipal 19353 – SUS,
avaliado em R$ 769,85 (setecentos e sessenta e nove reais e
oitenta e cinco centavos); conforme apurado no Processo Admi-
nistrativo nº 07.077/2010.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, atra-
vés da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal
de Administração, adotará as medidas necessárias para a refe-

[...]

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME.
OBJETO: Fornecimento de papel higiênico em rolão com 300
metros e papel toalha, para suprir as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2013.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10  (dez) meses.
VALOR TOTAL: R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.301.0214.2.
014.3.3.9.0.30.00.93 (NE Nº 51312-3, de 07/03/2013), o valor de
R$ 5.640,00 (cinco mil e seiscentos e quarenta reais);
3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.30.04.20 (NE nº 51313-3, de 07/
03/2013) o valor de R$ 11.280,00 (onze mil e duzentos e oitenta
reais) e 3.50.10.301.02276.2.008.3.3.9.0.30.03.20 (NE nº51314-
3, de 07/03/2013), o valor de 11.280,00 (onze mil e duzentos e
oitenta reais)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2112/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 007/2013/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa  S. R.

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 011/
2012, de 01.02.2012, relativo aos serviços técnico-profissio-
nais especializados para exames ginecológicos (PAAF/G), aos
usuários do SUS.
DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2013.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.
0.39.03.20 – 350.504 (NE Nº 50290-3, de 28/01/2013), o valor
de R$ 39.651,30 (trinta e nove mil e seiscentos e cinquenta e um
reais e trinta centavos); 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.00.99-
350.495 (NE nº 50292-3, de 28/01/2013) o valor de R$ 77.348,70
(setenta e sete mil e trezentos e quarenta e oito reais e setenta
centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1392/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 008/2013/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CLIMELP DIAG-